
Na osnovu člana 70 Zakona o visokom obrazovanju (Službeni list Crne Gore, br. 44/14. 
47/15, 40/16, 42/17, 55/18, 03/19, 17/19, 47/19, 72/19, 74/20, 104/21 i 86/22) i člana 
24 stav 1 tačka 14 Statuta Univerziteta Crne Gore, i na osnovu mišljenja Odbora za 
normativno-pravne poslove, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj 13. oktobra 2022. godine, donio je  
 
 

ODLUKU 
 
 

1. Utvrđuje se visina naknade za studiranje na doktorskim studijama Univerziteta Crne 
Gore, za studente koji upišu te studije studijske 2022/2023. godine, u iznosu od 
750,00 eura po semestru. 

 
2. Student doktorskih studija koji je platio nadoknadu za studiranje u skladu sa 

ugovorom o studiranju za najmanje 180ECTS kredita i koji je položio sve ispite 
predviđene nastavnim planom, nakon prihvatanja rada sa rezultatima doktorske 
disertacije, ne plaća nadoknadu za studiranje prilikom regulisanja statusa za 
naredne faze studija. 

 
3. Studenti koji su upisali doktorske studije prije stupanja na snagu ove odluke, plaćaju 

školarinu u visini školarine koja je važila u vrijeme upisa. 
 

4. Ova odluka se dostavlja Centru za doktorske studije na realizaciju. 
 
 

Broj: 02-279/2 
Podgorica, 13.10.2022. godine 

Upravni odbor Univerziteta Crne Gore 
Predsjednica 

Prof. dr Rajka Glušica 


